
.  Ú ;
PROCURADORIA j , , , . PREFEITURA DO

^ S É B / GERALDO MUNICÍPIO j P D  A T A
SETOR DE UCITACÕES ' . -Vr’ * I VrSETOR DE LICITAÇÕES

I v * ,  ( M W *

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.16.1, A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 08 de outubro de 2021 às 09h, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO DE INTERESSE DO FUNDO 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 24 

de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALERIA
Pregoei

O MOURA
aPMC

P R O CUR ADORIA GERAL DO M U N ICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo JúUo Saraiva. S/N -  Centro -  CEP: 63.100-34? -  Crato, Ceará, Brasít

T r i f  n ê s m a . , .  K R  í \AAAAA/ f íF J í f  f t  f t f i . Q f t V . b r

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 I55N 16/7-7069 Ns 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA M UN IC IPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2308.01/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Editai do Pregão Eletrônico N? 2308.01/2021-SRP, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 
Contratações de empresa especializada em serviços de instalação, conserto e manutenção 
corretiva/preventiva de aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Acarau/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 08 de Outubro de 2021, às 08h55min (Horário de 
Brasília); Abertura das Propostas no dia 08 de Outubro de 2021, a partir das 09h (Horário 
de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de Outubro de 2021 a partir das 10h 
{Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
www.bbmnetiicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 24 de Setembro de 2021.
TiAGO FONTELES SOUZA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE AMONTADA

AVÍSO DE UCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS 22.09.01/2021.05/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 13 de Outubro de 2021, às 09h00min, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços ns 
22.09.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e 
eventuais aquisição de utensílios e material para copa e cozinha de interesse das diversas 
Secretarias e Autarquias do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da CPI, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, 
www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 23 de Setembro de 2021 
MAGNO SAMÁ SALES BARROS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 23.08.01/2021-07

A Secretaria de infraestrutura do Município de Amontada torna público o 
resultado da documentação de habilitação, sendo observado pela Comissão de Licitação o 
que se segue, que as empresas que atenderam a todas as exigências editalícias foram: 
Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, e Construtora Beija Flor LTDA, 
portanto habilitadas, enquanto que as empresas: Francisco Tiago Lemos Oliveira, 
apresentou o item: 4.2.3.3, (vencida para o processo) e não apresentou os itens: 4.3.7, 4.1 
h e 2.2.3, e a empresa O. dos Reis Brandão EiREU ME, não apresentou os itens: 4.2.4, C, 
e 2.2.3, e 4.1 h e ainda não apresentou as declarações exigidas no edital, portanto 
inabilitadas. Fica designada a data da sessão de abertura e julgamento das propostas de 
preços, para o dia 05 de outubro de 2021, às 09:00h; na sede da CPL de Amontada, salvo 
em caso de recurso apresentado. Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição 
de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do resultado da habilitação, 
conforme reza o Art. 109, I, a, da Lei n° 8.566/93.

Amontada/CE, 23 de setembro de 2021 
NARA LUCiA SILVEIRA DE PINHO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 5.05/2021-PE

A Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 
05.05/2021-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é Contratação da prestação de 
serviços de Transporte Escolar dos alunos da rede pública de ensino, de responsabilidade 
da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação do Município de 
Araripe/CE. Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 28/09/2021 até 07/10/2021 às Ü8:00h 
(horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das propostas 07/10/2021 às 08h20min 
(horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 07/10/2021 às 09h30min (horário 
de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Alexandre 
Arraes n° 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 
e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-fnunicipios e no portal de licitações da Bolsa de 
Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br.

Araripe-CE, 24 de setembro de 2021 
JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N2 11/21-TP-FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Bela Cruz/CE, comunica 
que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas 
habilitadas do Processo de licitação acima citado, será no dia 28/09/2021 às 09h00min na 
saia de licitações na sede da Prefeitura Municipal.

Bela Cruz - CE, 24 de setembro de 2021 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W  2021.05.17.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, o termo de revogação de licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço por empreitada global, tombada sob o N2
2021.05.17.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
de pavimentação asfáltica nas Ruas Paissandú (trecho entre a Rua Alcíndo Rocha e 
Loteamento Praia Mar) e Rua Rui Barbosa, na sede da Cidade de Camocim/CE. Nos 
termos do §25 do Art. 64 da Lei n° 8.666/93. informações na Sede da CPL, localizada 
a Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:G0h.

Camocim/CE, 24 de setembro de 2021
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO jU
TOMADA DE PREÇOS NS 8.09,01/2021- TP ~ ....

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca em diversas ruas na sede do Município de Cascavel/Ce, conforme MAPP 840. A 
Presidente da CPL comunica ato de julgamento da Habilitação, foram declarados 
Inabilitados: Hb Construções e Serviços LTDA, Piiastro Construção e Serviços EIREU, 
Construtora e Imobiliaria Brilhante, Construtora Beija Flor LTDA, Rr Magalhães Teixeira 
Construções - ME, Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, F. Mareio de 
Araújo Medeiros, Abreu Locação de Veiculos EIREU, Excellence Soluções Administrativas, 
Ferreira Santos Construções e Serviços EIRELÍ, Nascente Construções LTDA - EPP, ML 
Incorporações e Serviços EIRELI, Constram Construções e Aluguel de Maquinas LTDA, Agil 
Serviços de Engenharia e Energias LTDA, Clezinaido S de Almeida Construções - ME. Foram 
declarados habilitados: Construtora Silveira Lima LTDA, Tomaz Construções EiREU, Cláudio 
R. dos Mendes G.E, Jorge (Mendes Junior Serviços e Locações), Eco Tec Construções e 
Serviços EIREU, M.M. Locações e Serviços EIRELI - ME, Construtora Impacto Comercio e 
Serviço EIRELI, ARN Engenharia EIRELI, Marea Locações e Serviços, Euro Construções LTDA, 
Pavcon Pavimentação, Construção e Projetos LTDA, LS Serviços de Construções EIRELI - ME, 
Sousa & Uma Construções EIRELI, Rcon Construções e Serviços EiREU - ME. Fica 
estabelecido o prazo do Art. 109, I, "a“ da Lei n° 8.666/93. A Ata de julgamento encontra- 
se disponível no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/iicitacao e 
https://www.cascavel.ce.gov.br/.

Cascavel - Ce, 24 de setembro de 2021 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CEDRO

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NS 1609.01/2021-03

O Presidente da CPL do Município de Cedro-CE Sr, Túlio Lima Sales, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 29 de outubro de 2021, 
às 09:00h, no auditório da Escola Francisca de Jesus Cavalcante, localizada na Rua Adauto 
Castelo, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as determinações sanitárias, estará 
realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço global, 
visando a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de coleta de resíduos 
sólidos domiciliares urbanos, serviços de varrição e capina de avenidas, ruas, logradouros 
públicos e serviços de poda arbórea com limpeza, rebaixamento de copa, conformação 
transporte e descarga, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do 
Município de Cedro/CE. O edital encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente 
de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h ou no site www.tce.ce.gov.br.

Cedro/CE, 24 de setembro de 2021 
TÚLIO UMA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVÍSO DE ADENDO 
PREGÃO ElETRONiCO NS 2021.09.10.1

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de computadores, nobreaks, mesas e cadeiras para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de Crato-CE. a pregoeira torna público aos 
interessados que esta disponível o 12 adendo ao edital do pregão eletrônico n2
2021.09.10.1. na oportunidade, informamos que em virtude das readequações do editai, 
foi remarcada a sessão para o dia 08 de outubro de 2021, às 14h30min. maiores 
informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE, 24 de Setembro de 2021.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS H° 2021.07.21.2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2021 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para construção de unidade de beneficiamento integrado de frutas, no 
município do Crato/CE, através do contrato de repasse ne 893106/2019/MDR/CAIXA, 
celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o 
Município de Crato/CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 24 de setembro de 2021

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.16.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 08 de outubro de 2021 às 09h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de mobiliário de interesse do fundo de previdência social do município de crato- 
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/

Crato-CE, 24 de setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/àutentícídade.htrrií, psio código 05302021092700431 0

WH IIWI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Aditivo de Repianilhamento ao Contrato 0508.01/2021 - SMDU 
- 01° Aditivo Contratual - Referente ao Processo Administrativo Concorrência 
Pública N° 2605.01/2021 - SMDU. Partes: Município de Fortim , através da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Objeto: contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfáltica com movimento de terra , aplicação 
asfáltica e sinalização viária, na estrada vicinal que liga as localidades de 
Guajiru ao Tapuio; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, no 
Município de Fortim-CE; Contratado: Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o ne 02.200.917/0001-65; Data do Aditivo: 23 de Setembro de 2021.

Documento assinado digitaimente conforrre MP r.s 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
. -  -----  . . . .  -----  .. B ras il

http://www.bbmnetiicitacoes.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-fnunicipios
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/iicitacao
https://www.cascavel.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.in.gov.br/%c3%a0utent%c3%adc%c3%addade.htrri%c3%ad




DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°220 I FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 202 1
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA 
DE PREÇOS N° ST-TP002/2021 -  A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 13h30min, estará abrindo as 
Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° ST-TP002/2021, cujo OBJETO é a Construção do Centro de Referência 
Especializada em Assistência Social (CREAS), no Município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N° 903268/2020/MCIDÀDANIA/CAIXA. 
Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 24 de Setembro 
de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins-Presidente da CPL. n ~ ~

* * *  * * *  * * *  ■ -  . . J s t
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 027/2021- PP
SRP -  A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
027/2021-PP SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços Objetivando a Aquisição de livros didáticos para atender a demanda dos alunos regularmente 
matriculados na Rede Municipal do Ensino Fundamental II (6o ao 9o ano) do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificaçõés contidas 
em seus anexos, que se realizará no dia 14 de Outubro de 2021, às 10h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, 
no horário de 08h às 16h. Redenção-CE, 23 de Setembro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos -  Pregoeira.

* * *  * * #  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 2021.09.20.01. A Comissão Central 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 
507, Centro, Irauçuba/CE, às Q9h00min do dia 13 de outubro de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada 
de Preços N°. 2021.09.20.01, tipo -  menor preço global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços Remanescentes da obra de 
Construção de uma Creche Proinfãncia - Tipo 2, no Distrito de Juá - irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Informações pelo email: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 24 de setembro de 2021. Renata Mesquita Ferreira -  Presidente da CCL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.16.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 08 de outubro de 2021 às 
0?h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de mobiliário de interesse do fondo de previdência 
social do município de crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 24 de 
setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.10.1 Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de Computadores, Nobreaks, Mesas e Cadeiras para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crato-CE. a Pregoeira 
toma Público aos Interessados que esta Disponível o Io Adendo ao Edital do Pregão Eletronico n° 2021.09.10.1. na Oportunidade, Informamos que em 
Virtude das Readequações do Edital, foi Remarcada a Sessão para o dia 08 de Outubro de 2021, às 14h30min. Maiores Informações Através do telefone 
(88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira/PMC. Crato-CE, 24 de Setembro de 2021.

&
■ FSC 
MISTO

PapaJ produzido 
apóttás&alBt 
.imputUMás 

ESC*C:128Q31

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aracoiaba - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Aracoiaba-CE, toma público que requereu à Su
perintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso Pavimentação Asfáltica na Av. da Independência 
1, Av. da Independência 2, Av. da Independência 3, Entorno da Praça da Vitória, Rua Francisco Lucas de Melo, Rua Adolfo Guedes Alcoforado, Entorno 
da Rodoviária, Av. Caimélio de Oliveira, Av. João Batista e Tv. São Francisco no Município de Aracoiaba-CE - PROGRAMA SINALIZE, Zona Urbana. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Aracoiaba/CE, 24 de setembro de 2021. 
Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato do Aditivo de Replanilhamento ao Contrato N° 0508.01/2021 - SMDU -  01° Aditivo 
Contratual - Referente ao Processo Administrativo Concorrência Pública N° 2605.01/2021 - SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria 
dc Desenvolvimento Urbano. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com movimento de terra, aplicação asfáltica e 
sinalização viária, na estrada vicinal que liga as localidades de Guajiru ao Tapuio; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, no Município de 
Fortím-CE; Contratado: Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.200.917/0001-65; Data do Aditivo: 23 de Setembro de 2021. Ordenador de 
Despesas: Francisco Ribeiro da Costa -  Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 24 de Setembro de 2021.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2709.01/2021 -  A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, CEP: 62.480-000, Moraújo/Ceará, toma público o Edital 
de Tomada de Preços N” 2709.01/2021, cujo Objeto é a Reforma, construção de vestiários e iluminação na quadra Municipal de Esportes na Sede do 
Município de Moraújo, que realizar-se-á no dia 14 de Outubro de 2021, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrônicos: httos://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 27 de Setembro de 2021. 
Francisco Higor Moreira Freire -  Presidente da Comissão de Licitação.

a)«** * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Maagabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.08.27.1, sendo o seguinte: a empresa Cariri Edificações, Serviços e Conduções EIRELI, sagrou-se vencedora 
junto ao Lote Único, com proposta no valor global de R$ 1.147.940,64 (hum milhão cento e quarenta e sete e sete mil novecentos e quarenta reais e sessenta 
e quatro centavos), sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
CPL ou ainda através da plataforma eletrônica “bUcompras.com”. Lavras da Mangabeira/CE, 24 de setembro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira 
- Pregoeira Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independêneia. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência toma público o Extrato 
do Segundo Termo Aditivo de Supressão ao Contrato N° IN-TP004/21, resultante da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP0Ü4/21: cujo 
objeto é a construção de Terminal Rodoviário íntermunicipal no Município de Independência/CE. Valor Global Atualizado: R$ 1.910.295,41 (hum milhão 
novecentos e dez mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos). Empresa Contratada: N.R Construcoes e Serviços EIRELI. Assina pela 
Contratada: Nestor Diniz Rocha Júnior. Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência-CE, 22 de Setembro de 2021. Juliana Loiola 
Barros - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial N° 05/2021-SElNFRA. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 14 de Outubro de 2021, às 08h30min, estará recebendo proposta de preços 
e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 05/2021 — SEINFRA ~ contratação da prestação de serviços de locação de máquinas pesadas 
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Cruz. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 23 de Setembro de 
2021. Assunção Nayara Silva de Melo -  Pregoeira.

mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


D.O.M . — Ano 2021, Edição 4814, C iato/C E , Segunda, 27 de Setembro de 2021.
Página 4 de 5

ATOS DO PR EFEITO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Município do Crato-CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato -  Plano de Trabalho n° 0543956-58, assinado 

entre o Município de Crato/CE e a Caixa Econômica Federal, na qualidade de administradora do FUNDO DE APOIO À 

ESTRUTURAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE CONCESSÃO E PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS, para a contratação dos serviços técnicos 

especializados para a estruturação de projeto de concessão de serviço público.

PRAZO DE DURAÇÃO: em mais 30 (trinta) meses, a contar de 09/10/2021, até 09/04/2024, com amparo no artigo 57, II e §2° da 

Lei 8.666/93 e na Cláusula Segunda do instrumento contratual.

ASSINA PELO CONTRATANTE: José Ailton de Sousa Brasil /  José Yarley de Brito Gonçalves.

ASSINA PELA CONTRATADA: Cintia Lima Teixeira de Castro.

Grato/CE, 27 de julho de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 2021.03.26.1

CONTRATO: 2021.09.20.3 /  DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2021. /  VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. /  OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA VACINAÇÃO COVID-19 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. /  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0403.10.305.0187.2.228 -  Ações de Enfrentamento da 

Emergência COVID 19. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 -  Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: 

SECRETARIA DE SAÚDE — Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e CCK COMERCIAL EIRELI — Sr. Fabio 

Hauschild Mondardo. /  VALOR: RS 23.492,00 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e dois reais).

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N °  2021.09.16.1.

w
''E ST A D O  D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N °

2021.09.16.1. A  Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público pata conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia

08 de outubro de 2021 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M ELHO R PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVEN TUAIS AQUISIÇÕES D E  MOBILIÁRIO D E  INTERESSE DO  F U N D O  D E  PREVIDÊNCIA SOCIAL DO  M UNICÍPIO  D E

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro

Centro - C rato/C E, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/  / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 24 de
/ l^setem bro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. *

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2021.07.21.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °

2021.07.21.2.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 

de outubro de 2021 às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO  

DOS SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  U N ID A D E  D E  BENEFIC IAM ENTO  IN TEG R ADO  D E  FRUTAS, 

N O  M UNICÍPIO  D O  CRATO /CE, ATRAVÉS D O  CONTRATO D E  REPASSE N ° 893106/2019/M DR/CAIXA, CELEBRADO  

E N T R E  O M INISTÉRIO  D O  D ESENVO LV IM ENTO  REG IO NAL/CAIXA ECO NÔ M ICA FEDERAL E O M UNICÍPIO  DE  

CRATO /CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: '»iww.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 24 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/

